МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СЕВЕРОДВИНСКА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №21

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЮДИНА АЛЕКСАНДРА ДМИТРИЕВИЧА»

(МАОУ «СОШ № 21»)

ПРИКАЗ

от 11.09.2024 № 71/1-о.д.
г. Северодвинск Архангельской области

 Об организации проведения

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020

№678 (далее – Порядок), Распоряжением начальника управления образования городского

округа Архангельской области «Северодвинск» от 11.07.2024 №349-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Николенко О.В., заместителю директора по учебной работе, ответственного за

организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников, в том

числе по учебным предметам с использованием образовательной платформы «Сириус.

Курсы»:

1.1 обеспечить до начала проведения школьного этапа ВСОШ по каждому учебному

предмету проведение информационно-разъяснительной работы с организаторами и

участниками школьного этапа о порядке оформления олимпиадных заданий, о

продолжительности выполнения, порядке подачи апелляции о несогласии с выставленными

баллами, о случаях удаления с олимпиады, о времени и месте ознакомления с результатами

олимпиады;

1.2 осуществить процедуру регистрации участников, кодирование (обезличивание)

олимпиадных работ участников школьного этапа ВСОШ;

1.3 своевременно предоставлять отчеты о ШЭ ВСОШ, рейтинг победителей и

призеров специалистам Управления образования, курирующим это направление

деятельности;

 2. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить участие обучающихся в

школьном этапе ВСОШ на добровольной основе:

2.1 в срок до 16 сентября 2024г. предоставить список участников школьного тура по

изучаемым учебным предметам;

2.2 не позднее 19 сентября 2024г. получить согласие на обработку персональных

данных участников олимпиады; родителей (законных представителей) несовершеннолетних

участников олимпиады;

2.3 не позднее 19 сентября 2024г. получить заявления от родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в ШЭ ВСОШ на образовательной

платформе «Сириус. Курсы» с указанием места участия обучающегося.

 3. Лебедевой И.В. обеспечить своевременную  публикацию протоколов,

утверждающие индивидуальные результаты участников школьного этапа ВсОШ по

соответствующему общеобразовательному предмету на сайте школы в разделе,

посвященном всероссийской олимпиаде школьников, в течение всего периода организации и

проведения школьного этапа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор       /Н.В. Кульшина/

		2024-09-18T15:25:00+0300
	Кульшина Наталья Викторовна